
СОВЕТ СЕЛО-ЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

от «07» ноября 2018 года №30 

О внесении изменений в Положение о порядке получения 
муниципальными служащими в муниципальном образовании 
"Село-Чуринское сельское поселение" Кукморского 
муниципального района разрешения представителя нанимателя 
(работодателя) на участие на безвозмездной основе в 
управлении некоммерческими организациями (кроме 
политической партии) в качестве единоличного 
исполнительного органа или вхождение в состав их 
коллегиальных органов управления, утвержденное решением 
Совета Село-Чуринского сельского поселения от 05 сентября 
2017 года №16 

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 03.08.2018 № 307-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 
совершенствования контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о 
противодействии коррупции» Совет Село-Чуринского сельского поселения решил: 

1. Внести в Положение о порядке получения муниципальными служащими в 
муниципальном образовании «Село-Чуринское сельское поселение» Кукморского 
муниципального района разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на 
безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (кроме политической 
партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их 
коллегиальных органов управления, утвержденное решением Совета Село-Чуринского 
сельского поселения от 05 сентября 2017 года №16, следующие изменения: 

- в пункте 1 после слов « товариществом собственников недвижимости» дополнить 
словами «кроме представления на безвозмездной основе интересов муниципального 
образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем 
(акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с 
муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени 
муниципального образования полномочий учредителя организации или управления 
находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном 
капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами"; 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на специальных 

информационных стендах. 

Глава поселения Н.Н. Михайлов 


